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Trafikudvalget har i brev af 14. oktober 2005 stillet mig følgende spørgs-
mål 66 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.

./. Svaret vedlægges i 5 eksemplarer.

Spørgsmål 66:

”Ministeren bedes redegøre for status i skattesagen om udstationeringstil-
læg til Banedanmark medarbejdere og herunder oplyse, hvornår sagen er 
færdig behandlet.”

Svar:

Rigsrevisionen har den 17. februar 2005 udsendt en revisionsrapport vedrø-
rende en særlig gennemgang af Banedanmarks administration af udbetaling 
af skattefrie godtgørelser ved tjenesterejser. 

Rigsrevisionen konkluderer i revisionsrapporten, at Banedanmark samlet 
set har et tilfredsstillende administrativt grundlag, som er velegnet til at 
minimere antallet af sager, hvor skattemyndighederne ikke finder, at der 
har været hjemmelsgrundlag for udbetaling af skattefrie rejsegodtgørelser.

Rigsrevisionen fandt dog, på baggrund af en stikprøvevis gennemgang af 
sager fra perioden september 2004 til december 2004, at der var mangler i 
det daværende blanketmateriale. Disse mangler havde givet anledning til 
tvivlsomme afgørelser om ydelsernes skattefrihed fra Banedanmarks cen-
trale godkendelse. 

Rigsrevisionen har anbefalet, at Banedanmark foretager en gennemgang af 
hele populationen for den ovennævnte periode, med henblik på at afgøre 
om yderligere tilfælde af tvivlsomme afgørelser har fundet sted. Banedan-
mark har efterfølgende været i dialog med Rigsrevisionen om en nærmere 
præcisering af se såkaldte ”tvivlsomme afgørelser”, og forventer at 
spørgsmålet er afklaret ultimo november.

Jeg kan oplyse, at Banedanmark generelt har oplevet et fald i antallet af 
tjenesterejser. Denne udvikling skyldes dels, at flere medarbejdere rejser 
frem og tilbage samme dag, og dels at planlægningen er forbedret således, 
at der ikke længere er det samme behov for tjenesterejser. Derudover er 
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omsætningen i Banedanmarks Entreprisevirksomhed faldet med deraf føl-
gende reduktion i behovet for tjenesterejser.

For at sikre en fortsat positiv udvikling er der planlagt en række kurser for 
samtlige arbejdsledere i Banedanmarks Entreprisevirksomhed. Kursusræk-
ken er igangsat i oktober 2005. Der forhandles samtidig med de faglige or-
ganisationer om ændringer, der vil kunne reducere antallet af tjenesterejser 
yderligere.

Der blev den 16. december 2004 afsagt kendelse i voldgiften mellem Ba-
nedanmark og alle medarbejderorganisationerne om kompensation i for-
bindelse med skattesagen i Banedanmark. Kendelsen betyder, at Banedan-
mark skal kompensere de berørte medarbejdere for den pålagte efterbeta-
ling af skat. Medarbejdernes kompensationskrav bortfalder i det omfang 
Banedanmark godtgør, at enkelte medarbejdere ikke har overnattet uden 
for hjemmet eller ikke opfyldt kravene til den praktiserede 1-times regel. 

Banedanmark har modtaget / forventer at modtage 370 ansøgninger om 
kompensation for restskat, arbejdsmarkedsbidrag og pensionsopsparing 
pålignet af udstationeringstillæg, som Banedanmark i årene 1999–2002 har 
udbetalt skattefrit. Heraf er 159 ansøgninger behandlet, og med udgangen 
af oktober måned 2005 vil der være sket udbetaling i 117 sager. 

Banedanmark påregner, at alle ansøgninger vil være behandlet ultimo 
2006.

Med venlig hilsen

Flemming Hansen


